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Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

 

Projekto tikslas: nukelti personalo administravimo ir buhalterinės apskaitos tvarkymo funkcijų 

centralizavimą, įstaigoms, kurioms centralizavimas šiuo metu nėra atliktas, vieneriems metams.  

 

Dabartinė situacija: Vyriausybės nutarimu nustatyta ministerijų, atitinkamo ministro valdymo sritims 

priskirtų įstaigų prie ministerijos, kitų ministerijoms atskaitingų biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos 

tvarkymo ir personalo administravimo funkcijų konsolidavimo Nacionaliniame bendrųjų funkcijų centre 

tvarka.  

Siekiant užtikrinti greitus ir sklandžiusi informacijos mainus tarp įstaigų ir Nacionalinio bendrųjų funkcijų 

centro, reikalinga sukurti bendrą informacinę sistemą valstybės įstaigų personalui administruoti (informacinė 

sistema šiuo metu kuriama), taip pat siekiant, kad biudžetinės įstaigos turėtų vieną darbo užmokesčio 

skaičiavimo priemonę, reikalinga sukurti Dokumentų valdymo bendrąją informacinę sistemą. Tik išgryninus 

procesus ir pradėjus veikti informacinėms sistemoms atsiras tvirtas pagrindas įstaigoms gauti kokybiškas 

centralizuotai teikiamas personalo administravimo ir buhalterinės apskaitos tvarkymo paslaugas, o valstybei 

taupyti biudžeto lėšas. 

Taip pat šiuo metu patvirtinti įstaigų sąrašai nėra atnaujinti pagal pasikeitusias faktines aplinkybes – įstaigų 

reorganizavimą, pavadinimų pakeitimą. 

 

Projekto esmė:  

 Siekiant užtikrinti greitus ir sklandžius informacijos mainus tarp įstaigų ir Nacionalinio bendrųjų 

funkcijų centro, siūloma nukelti personalo administravimo ir buhalterinės apskaitos tvarkymo 

funkcijų centralizavimą vieniems metams, kol bus sukurta bendra informacinė sistema valstybės 

įstaigų personalui administruoti bei Dokumentų valdymo bendrąją informacinę sistemą;  

 Atsižvelgus į Mokestinių ginčų komisijos prie Vyriausybės prašymą, siūloma nuo 2022 m. balandžio 

1 d. centralizuoti šios įstaigos personalo administravimo ir buhalterinės apskaitos tvarkymo funkcijų 

vykdymą; 

 Atsižvelgus į įstaigų reorganizavimą ar pavadinimų pasikeitimą, siūloma atnaujinti įstaigų sąrašus. 

 

Derinimas: neatsižvelgta į Krašto apsaugos ministerijos ir Užsienio reikalų ministerijos siūlymus dėl 

galimybės atsisakyti Krašto apsaugos sistemos ir Užsienio reikalų ministerijos įtraukimo į įstaigų, kurių 

buhalterinės apskaitos tvarkymo funkcijos atliekamos centralizuotai, sąrašą, nurodant, kad Finansų 

ministerija prašo Vyriausybės protokoliniu sprendimu pavesti Finansų ministerijai iki 2022 m. gruodžio 31 

d. išnagrinėti valstybės biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos tvarkymo ir personalo administravimo 

funkcijų atlikimo centralizuotai tikslingumą ir galimumą. 

Ankstesnis projekto teikimas svarstytas 2022 m. kovo 22 tarpinstituciniame pasitarime, kuriame nutarta, 

siekiant ilgalaikių sprendimų, pasiūlyti Finansų ministerijai:  

 Atsisakyti nutarimo projekte nuostatos, kuria numatoma iki 2022 m. gruodžio 31 d. kartu su Krašto 

apsaugos ministerija ir Užsienio reikalų ministerija atlikti Krašto apsaugos ministerijos, įstaigų prie 

Krašto apsaugos ministerijos ir ministro valdymo sritims priskirtų įstaigų bei Užsienio reikalų 

ministerijos personalo administravimo ir buhalterinės apskaitos tvarkymo funkcijų, kurias 
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centralizuotai atliktų Nacionalinis bendrųjų funkcijų centras, turinio ir jų atlikimo centralizuotai 

galimumo vertinimą;  

 Parengti LRV posėdžio protokolinio sprendimo projektą, kuriuo pavesti Finansų ministerijai iki 

2022 m. gruodžio 31 d. išnagrinėti valstybės biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos tvarkymo ir 

personalo administravimo funkcijų atlikimo centralizuotai tikslingumą ir galimumą. 

Projektas atitinkamai patikslintas. 

Projektas svarstytas 2022 m. kovo 29 d. tarpinstituciniame pasitarime. 

 

Atitikimas Vyriausybės programai: projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina.  

 

Dalykinio vertinimo išvada: pažymėtina, kad, atsižvelgiant į 2022 m. kovo 22 d. tarpinstitucinio pasitarimo 

išsakytą pastabą, Finansų ministerija siūlo protokoliniu sprendimu pavesti Finansų ministerijai iki 2022 m. 

gruodžio 31 d. išnagrinėti valstybės biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos tvarkymo ir personalo 

administravimo funkcijų atlikimo centralizuotai tikslingumą ir galimumą. 

Siūloma projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje. 
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